[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   « _04_ » марта 2025 г.						                                № _253

Об утверждении перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории Калужской области, в 2025 году и установлении пожароопасного сезона в 2025 году на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» и постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2463, от 21.05.2021 № 766, от 24.10.2022 № 1885, от 30.03.2023 № 510) в целях повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области

постановляет:

1. Утвердить перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области, в 2025 году (приложение № 1).
2. Установить начало пожароопасного сезона на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области с 7 апреля 2025 года.
3. До 7 апреля в целях профилактики снижения рисков возникновения возгораний, на землях населенных пунктов главам сельских поселений организовать:
- субботники по уборке мусора, сухой растительности и покосу травы на подведомственных территориях;
- изготовление и распространения наглядной агитации о соблюдении мер пожарной безопасности;
- работу по приведению в исправное состояние пожарных гидрантов, оборудованию открытых водоемов площадками и пирсами для возможности забора воды пожарной техникой;
- работу муниципального земельного контроля и муниципального контроля в сфере благоустройства по соблюдению требований законодательства в части сжигания мусора, листьев, производственных отходов и содержания территорий (несанкционированная свалка мусора и отходов, несвоевременный покос газонов и иной травянистой растительности);
- уборку придорожных полос подведомственных автомобильных дорог от горючих материалов и растительности.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Глава администрации                                                                                                                      муниципального района                                                                                        С.В. Перевалов

Приложение № 1 к постановлению                                                                                  администрации муниципального района                                                                                       «Город Людиново и Людиновский район»
 от «_04  » марта 2025 г.                № 253
Перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории муниципального        района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области, в 2025 году.
	№
п/п
	Наименование
муниципального
образования
	Наименование населенного пункта
	Вид угрозы (угроза лесных пожаров (далее - ЛП) / угроза ландшафтных (природных) пожаров (далее - ЛПП))

	1
	Муниципальный район «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области

	дер. Войлово
	ЛПП

	дер. Верзебнево
	ЛПП

	дер. Печки
	ЛПП

	дер. Манино
	ЛПП

	ж.-д. ст. Куява
	ЛП

[bookmark: _GoBack]
image1.png
i
e